[image: image1.jpg]

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 637а

от «25» августа 2011 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Советского муниципального района от 31.12.2009 года №819

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.В Приложение № 1 к постановлению администрации Советского муниципального района от 31.12.2009 года №819 «Об утверждении Административного регламента  при проведении муниципального земельного контроля» (далее – Административный регламент) внести следующие изменения и дополнения:

1.1.Абзац 2 пункта 2.1. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме проверок выполнения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами (далее – Землепользователи) требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Республики Марий Эл.».

1.2.Пункт 2.2. раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.2. Задачей муниципального земельного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Республики Марий Эл.».

1.3.Пункт 5.4. раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции: «5.4. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки;

3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;

4) наименование органа муниципального контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами муниципального контроля совместно с другими органами государственного контроля (надзора) указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.».

1.4.Подпункт 2 пункта 6.1. раздела 6 Административного регламента изложить в следующей редакции: «2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:».

1.5. Абзац 2, 3 подпункта 2 пункта 6.1. раздела 6 Административного регламента изложить в следующей редакции: «а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

1.6.Пункт 6.1. раздела 6 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».

1.7. Пункт 6.7. раздела 6 Административного регламента изложить в следующей редакции: «6.7. Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, а также возникновение чрезвычайных ситуаций  природного  и техногенного  характера,  обнаружение  нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер органы муниципального контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления документов, предусмотренных частями 6 и 7 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, в органы прокуратуры в течение двадцати четырех часов.».

1.8. Пункт 6.9. раздела 6 Административного регламента изложить в следующей редакции: «6.9. В случае, если в результате деятельности Землепользователей причинен или причиняется вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, а также возникли или могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, предварительное уведомление Землепользователей о начале проведения внеплановой выездной проверки не требуется.».

1.9. Подпункт 3 пункта 7.2. раздела 7 Административного регламента изложить в следующей редакции: «3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности;».

2.Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» обеспечить публикацию изменений и дополнений в Административный регламент в газете «Вестник района» и размещение на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий Черенкова А.П.

Глава администрации

Советского муниципального района
В.Е. Епифанов

Исп. Кочетова Т.П.

9-40-65